
2016年 1月吉日 

メドウズジャパン株式会社 

 

ラバンサラ（アロマティカ）エッセンシャルオイルの名称変更について 

 

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。毎度格別のお引き立てを賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 この度、弊社で販売をしておりますラバンサラ（アロマティカ）エッセンシャルオイル

の名称を以下のように変更することとなりました。お客様には値札の変更等でご迷惑をお

かけいたしますが、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 新 名 称  ラヴィンツァラ 

英語表記 ： Ravintsara 

学  名 ： Cinnamomum camphora 

   

2. 変更理由  マダガスカル固有のラベンサラ（アロマティカ）の名で流通していた

精油は植物学的に見て  Ravensara aromatica からではなく、

Cinnamomum camphora という植物の葉を蒸留してエッセンシャル

オイルを抽出していることが判明しました。 

 

Cinnamomum camphora の特徴成分が 1.8 シネオール（ユーカリプ

トール）、サビネン等であるのに対し、Ravensara aromatica はリモ

ネンやメチルカビコールを多く含むなど 2 つの植物は含有成分が 

大きく異なります。 

   

3. 変 更 日  このお知らせを弊社ホームページに掲載した時より 

 

今回は名称のみの変更となり、エッセンシャルオイルそのものに変更はございません。その

ため、弊社では本変更に伴う商品回収などは行わず、しばらくの間は新・旧商品が混合で流

通することになりますことをあらかじめご了承ください。 

 

以上 

お問い合わせ先 

029-224-7171（メドウズジャパン株式会社） 

お取引先様各位 


